АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 30 декабря 2022  года                                                    № 1009а
с. Кыра

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район»

В целях передачи  части полномочий органов местного самоуправления администрация муниципального района «Кыринский район» муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район», устранения технических ошибок, руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район№, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район» (далее-Устав) следующие изменения:
1.1. Нумерацию  пунктов  2.2.21 – 2.2.24  заменить 2.2.9. – 2.2.12. соответственно
1.2.Нумерацию пункта 2.2.24 («иные полномочия, необходимые  для осуществления основного вида деятельности») заменить на 2.2.13.
1.3. Дополнить раздел 2 Устава пунктом 2.2.12.1 следующего содержания:
 «2.2.12.1.Выполнение функции заказчика по проведению закупочных процедур для нужд Главы муниципального района «Кыринский район», Администрации муниципального района «Кыринский район» и её структурных и отраслевых подразделений.».
2.Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в установленном уставом порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                            Л.Ц. Сакияева